
Amendement 23 I Want My Money Back

Provinciale Staten van Utrecht in vergadering bijeen 29 juni 2022 ter behandeling van het 

statenvoorstel Kadernota 2023-2026 (PS2022PS14)  

Constaterende dat: 

• Het jaarrekeningresultaat in 2021 € 59.791.000,- (zegge negenenvijftig miljoen

zevenhonderdéénennegentig duizend euro) bedroeg;

• Het college bestemmingsvoorstellen doet ter grootte van € 23.401.000,-;

• Per saldo over 2021 € 36.390.000,- niet is besteed in 2021.

Overwegende dat: 

• Deze coalitie en dit college onze inwoners in de afgelopen crisisjaren een lastenstijging

hebben voorgeschoteld;

• Deze lastenstijging achteraf gezien niet nodig was;

• Inwoners en automobilisten in het bijzonder een steuntje in de rug goed kunnen gebruiken.

Besluiten: 

• De niet uitgegeven middelen uit 2021 in vier gelijke delen van € 9.097.500,- in mindering te

brengen op de opbrengsten MRB;

• De opbrengsten MRB op pag.43 van de Kadernota als volgt te wijzigen

o 2023: -8.099

o 2024: -8.082

o 2025: - 8.065

o 2026: -6.111

• De minderopbrengsten te dekken uit het rekeningsaldo

• In 2023 € 9.097.500,- te onttrekken uit de saldireserve als dekking voor het negatieve saldo

voor dekking.

Vincent Janssen, VVD 

VERWORPEN




